

نیاید تنها مدال آوری ملاک اعزاز باشد



عباس آقاچوکی

سرمربی اسبق تیم ملی بسکتبال،ایلچغر

محمرومیتی طولانی مدت باقدرت به عرصه بین‌المللی بازگشت و افتخارات زیادی کسب کرد.منتها بعد از پشت سر گذاشتن دوران طلایی دستخوش تغییرات مدیریتی و روند رو به رشد بسکتبال یا ویلچر با نوسان همراه شد. زمانی که این تیم به مسابقات قهرمانی آسیا و اقیانوسیه اعزام شد، چشم بسته می توانستیم بگویم این تیم سهمیه می گیرد منتها به این مسئله توجه داشته باشید که عملکرد تیم‌ملی بسکتبال با ویلچر ایران در همین رقابت‌های تایلند نوسان زیادی داشت تا جایی که به تیم‌های ژاپن و استرالیا باختیم و پس از آن ملی پوشان به خودشان آمدند. در واقع عملکرد تیم در قهرمانی آسیا و اقیانوسیه‌روی تصمیم کمیته پارالمپیک تأثیر گذاشت و آنها را ننسبت به عملکرد احتمالی این تیم در توکیو دچار تردید کرد.با این وجود همه ما امیدواریم راهکاری اتخاذ شود تا شاهد حضور تیم‌ملی بسکتبال یا ویلچر کشورمان در توکیو ۲۰۲۰ باشیم.قطعاً با ترمیم کادرفنی این تیم می‌تواند نتایج درخشانی را در پارالمپیک کسب کند.مدیران کمیته پارالمپیک نیز طبق سیاست‌هایشان قصد اعزام کاروان کیفی و نفراتی را دارند که شانس مدال هستند. از یک سو اگر نگاه همه مسئولان این گونه باشد و مدال آوری تنها ملاک باشد، دیگر در خیلی از رشته‌ها نباید کسی را اعزام کنیم؛ چون در حضور تیم‌های قدرتمند شناسی برای مدال نداریم، اما از سوی دیگر با توجه به شرایط اقتصادی ورزش و ورزش در اعزام نفرات محدودیت‌هایی وجود دارد که این را نیز نمی‌توان نادیده گرفت.

گزارش

شیوانوروزی



تأکید دوباره رضایی، دبیر اجرایی کمیته ملی پارالمپیک بر اعزام کاروان کیفی

بر اعزام کاروان کیفی

به خاطر تهدید ۲ نفر سیاست‌مان را تغییر نمی‌دهیم

دبیر اجرایی کمیته ملی پارالمپیک از سیاست‌های این کمیته مبنی بر اعزام کاروان کیفی به بازی‌های پارالمپیک توکیو حمایت کرد.مد اعزام تیم‌های ملی بسکتبال یا ویلچر و فوتبال پنج نفره مردان به پارالمپیک ۲۰۲۰ روزهای اخیر حواشی زیادی را به همراه داشت تا جایی که مربیان ورزشکاران این دو رشته به تصمیمات کمیته پارالمپیک اعتراض کردند.باین حال رضایی در نشست خبری روز گذشته خود یک بار دیگر بر اجرای برنامه‌های مورد توافق هیئت‌اجرایی کمیته ملی پارالمپیک تأکید کرد.

■ همه موفق بودند

هادی رضایی، دبیر کل کمیته ملی پارالمپیک روز گذشته به روند اجرای شدن سیاست اعزام کاروان کیفی به بازی‌های پارالمپیک و پراپاسی‌های اشاره کرد و گفت: «در آخر ۹۷ ستاد بازی‌های سیاسی را پیش‌بینی کردیم و آن را برای اظهار نظر به فدراسیون‌های مربوطه فرستادیم و یک ماه زمان دادیم و پس از آن مسئولان فنی فدراسیون‌ها به کمیته پارالمپیک آمدند و به این سیاست رأی مثبت دادند. در اسفند ۹۷ هم این سیاست تدوین و روی سایت کمیته منتشر شد که برای رسیدن به این سیاست ابتدا مطالعه کردیم و پیشنهاد فنی دادیم تا فدراسیون‌ها هم نظر نشان را اعلام کنند،روسای فدراسیون‌های مربوطه این سیاست را تأیید کردند که امضا‌هایشان موجود است.زمانی که ما این سیاست را تدوین می‌کردیم فقط والیبال نشسته به خاطر قهرمانی جهان سهمیه پارالمپیک توکیو را کسب کرد که از روز اول هم گفتیم شانس کسب ۲۳ مدال را در این بازی‌ها خواهیم داشت؛ این سیاست ما ۱۴ ماه پیش در هیئت‌اجرایی تصویب شد، ما هم با ۱۳ رأی مثبت از ۱۴ رأی.»

■ حرف کلیشه‌ای

رضایی در خصوص عدم اعزام تیم فوتبال پنج نفره گفت: «در خصوص فوتبال پنج نفره قبلاً شرایط اعزام را به آنها اعلام کرده بودیم.منتها سیاست‌های ما از قبل مشخص بود و در مورد بازی‌های آسیایی هم این سیاست اجرا شد. با اعزام ۲۰۹ نفر از ۱۰۰۰۰۰ مرد ضد در کسب مدال موفق بودیم. این حرف من دیگر کلیشه‌ شده چرا که بارها گفته‌ام در یقت سهمیه دلیل اعزام به پارالمپیک نیست. جای تعجب است که برخی روسای فدراسیون‌های گویند تصمیمات ما شتاب‌زده و غیرمنطقی است؛در صورتی که همان رئیس فدراسیون صورت جلسه سیاست‌های کمیته پارالمپیک را امضا کرده است.»

■ مشکل مالی نداریم

دبیر اجرایی کمیته ملی پارالمپیک بر اعزام ورزشکارانی که شانس کسب مدال را دارند، تأکید کرد و گفت: «باز هم می‌گویم که چهار گروه از ورزشکاران را اعزام می‌کنیم، کسانی که شانس کسب مدال طلال نفر و برنز را دارند در دسته چهارم قهرمانان آسیا هستند. دلیل این سیاست ما بی‌پولی نیست. درست است که کمتر از قبیه پول گرفته‌ایم، ولی افتخارمان این است که حقوق ورزشکاران را داده‌ایم، از دوهای کیش را بر گزار کردیم و به هیچ فدراسیونی هدنگار نسیستم. هرگز منکر رحمت مربیان و ورزشکاران ندهدیم.از آنها سپاسگزاریم،اما باید سیاست‌مان را اجرا کنیم».هادی رضایی افزایش نفرات اعزامی را منوط به تغییر سیاست‌های تعیین شده خواند و بیان کرد: «گر ۱۸۰ نفر هم به توکیو ببریم باز هم همین اندازه مدال می‌گیریم. در صورتی که می‌توانیم همین هزینه‌مان را صرف ورزش جانبازان و المپیک کنیم و برای پارآسیایی ۲۰۲۲ و پار المپیک ۲۰۲۴ سرمایه‌گذاری کنیم. ما تنها از گانه شانس که براساس سیاست‌مان پیش می‌رویم، اگر رشته‌ای را اعزام کنیم و در توکیو عملکرد ضعیفی داشته باشیم، رسانه‌ها ما مورد انتقاد قرار خواهند داد.اگر از بالا بگویند این سیاست را الغی می‌کنیم و علاوه بر اعزام همه نفرات این بقیه وایلد کارت هم می‌گیریم.»

■ تهدیدباید بی‌ثمر

در حالی که ملی پوشان دو رشته بسکتبال یا ویلچر و فوتبال پنج نفره عدم اعزام به توکیو را عامل بی‌انگیزگی و ناامیدشدن استعدادها عنوان کرده‌اند، رضایی با بی‌ثمر خواندن تهدیدها و انتقادها اظهار داشت: «شش ماه زمان داریم و قطعاً پیش‌بینی‌های دست‌خوش تغییرات خواهد شد. چیزی را به قضا و قدر نمی‌سپاریم و بر اساس برنامه پیش می‌رویم. سیاست پارالمپیک با المپیک متفاوت است و چوایگوی عملکرد کاروان هم خواهیم بود. نمی‌شود ۱۱۰ نفر را به خاطر تهدید دو نفر برای ترک وطن اعزام کنیم. فدراسیون‌ها در حالی اعتراض می‌کنند که خودشان جور دیگری عمل کرده‌اند چرا فدراسیون جانبازان و معلولان تیم والیبال نشسته را برای کسب سهمیه پارالمپیک توکیو اعزام نکرد؟ باید تکلیف‌مان را روشن کنیم، باید معلوم شود که احساسات را قاطعی ورزش می‌کنیم یا نه.»

دوشنبه ۷ بهمن ۱۳۹۸ | اول جمادی الثانی ۱۴۴۱ | روزنامه جوان | شماره ۵۸۵۴ | ۸۸۴۹۸۴۳۴۹



برتری تار تار در دربی نفتی‌های خوزستان

لیگ برتر دنیاچیدری

بازی‌های هفته هفدهم رقابت‌های لیگ

بر تر عصر دیروز با پر گزاری دو دیدار حساس با یایان رسید که طی آن پرسپولیس با پیروزی ۳بر صفر مقابل تراکتور در تهران صدرنشینی خود را تثبیت کرد، اما سنا نفتی‌های آبادانی نتوانستند از فرصت پیش آمده و تغلل سپاهان برای رسیدن به رده دوم جدول استفاده کنند. تیم ناهماهنگ یحیی بالی جان تراکتور شد. سرمربی جوان سرخپوشان پایتخت قبل از مصاف با نماینده سرخپوش تبریز تأکید داشت که تیمش هنوز ناهماهنگ است و زمان کافی برای دستیابی به آمادگی کامل را نداشته و علاوه بر آن، بازی‌اش با بازیکنان از دریافت مطالباتشان مزید بر علت است. تا او با تیمی نه چندان مهیا به مصاف تراکتور بود. دقیقه ۹ بازی که ضربه زیبای علیپور روی پاس وحید امیری دروازه رشید مظالمری را فوراً به‌خ تباط خوبی با سکو‌ها برقرار کرد و هوادارانش را به وجد آورد.نه فقط چون مهاجم گل‌زن سرخپوشان خیلی زود پرسپولیس را در آزادی به گل رسانده بود، بلکه بیشتر به‌خاطر اینکه این گل روی یک کار تیمی وارد دروازه تراکتور شد؛بوم تا هم آغاز انتقامجی و تیریزی‌ها باشد و هم خط و نشانی جدی باشد برای سایر مدعیان ثابت شود پرسپولیس با تغییر کادرفنی هم‌ان قدر و مدعی‌نقیص‌فصل اول است که به کسب قهرمانی می‌اندیشد.

■ ■ ■

گل زده‌هنگام علیپور نمی‌توانست تعیین کننده باشد، چراکه دو تیم ۰-۰ دقیقه چهارم زنگار داشتند و برای ادامه کار و مهمان هر لحظه می‌توانست با نفرات نامداری که دارد نتیجه را تغییر دهد.اما گل زیبای وحیدامیری که با درپیل مدافع تراکتور در دقیقه۵۵ برای دومین مرتبه مظاهره را به زانو آورد کار را برای پاران الهامی سخت کرد، آنقدر تغییر کادرفنی هم‌ان قدر و مدعی‌نقیص‌فصل اول است که به کسب قهرمانی می‌اندیشد.

■ ■ ■

روزشمار

سرویس ورزشی ۹۸۴۳۴۹۸۸



برتری تار تار در دربی نفتی‌های خوزستان

یحیی در گام نخست انتقام گرفت

این فصل پرسپولیس در نیم فصل اول را هم جبران کرده و خیلی زود به سر مربی محبوب هواداران تبدیل شود. هر چند که با این پیروزی انتظارات از او به مراتب بیشتر خواهد شد.

■ ■ ■

تراکتور اما نه فقط نتیجه را واگذار کرد، که بار دیگر اخلاق را هم در ورزشگاه آزادی باخت. هواداران این تیم که پیش از شروع بازی و تا زمان به صد از آمدن سوت این دیدار با تیزروهای انتظامی درگیر بودند،بعد از آن نیز با سنگ پراکنی و فحاشی نه فقط تصاویر زشتی را از خود به جای گذاشتند که کار را به جایی رساندند که در دیدار با تیزرونی صدای ورزشگاه بسته شد تا حداقل تماشاگرانی که از خانه به تماشا می‌ای بازی نشستند شونده فحاشی‌های تیم مهمان نباشند. اما باید دید کمیته انضباطی بر خورده یا این سنگ پرانی‌هایی که این بار پیش از همه تیزروهای انتظامی را نشانیه رفت‌ه‌بود و فحاشی‌های هواداران این تیم مهمان بر خورده خواهند کرد یا مثل همیشه با این تیم در این خصوص ممانعت می‌شود. هر چند

که همه در گیری‌های این بازی بی‌ه رفتار هواداران تراکتورروی سکو‌ها ختم‌نشد و بازیکنان تراکتور هم درون زمین خشونت‌های ناخوشایندی را به نمایش گذاشتند که از جمله آن می‌توان به ضربه‌زدن به گلر پرسپولیس در دقایق پایانی بازی و وقتی روی زمین افتاده اشاره کرد و البته رفتارهای جنجالی ساکت الهامی که به اخراج او در دقایق پایانی نیمه اول از کنزر زمین منجر شد.

در دیگر بازی حساس روز گذشته نفتی‌های مسجد

باز تاب‌های شکست بارسا مقابل والنسیا

«ستین‌اوت»

دست رفتن سه امتیاز بازی خلاصه نشد چراکه عملکرد ضعیف و حتی بسیار بد بارسا در طول مسابقه اینقدر نمایان بود که واکنش کارشناسان فوتبال اسپانیا را هم به دنبال داشت. به نوشته میسترچتپ کار شناس اسپانیایی، آبی‌اناری‌ها با وجود اینکه ۸۷٪ پلن دادند (والنسیا ۲۹۸ پاس) و ۷۴درصد مالکیت توپ را در اختیار داشتند، اما در هیچ لحظه‌ای، بازی را در کنترل نداشتند. این سرمربی جدیدش، تجربه کند. تلاش‌های مسی در جریان این بازی نتیجه نداد و او نتوانست مسی تنه بارسا را از گرداب والنسیا نجات دهد و تازه اگر درخشش تراشگن در نیمه نخست و مهار یک ضربه پنالتی و چند موقعیت خطرناک دیگر نبود، شکست تلخ‌تری نصیب بارسلونا می‌شد. به نظر می‌رسد روزهای دشوار در انتظار کیکه‌سستین باشد و ادامه این روند ممکن است، عمر دوران مربیگری او را در رختکن بارسا کوتاه‌تر از حد انتظار کند، اما شکست مقابل والنسیا تنها به از

➤ **فوتبال اروپا**

فریدون حسن

وضعیت هشدار برای بارسا» این اصلی‌ترین عنوان مطبوعات اسپانیا بعد از شکست بد بارسلون مقابل والنسیا بود، شکستی که باعث شد تا صدرنشینی این تیم با خطر جدی روبه‌رو شود. بارسلونا شنبه‌شب در هفته بیست‌ویکم با دو گل مغلوب والنسیا شد تا نخستین شکست خود را با سرمربی جدیدش، تجربه کند. تلاش‌های مسی در جریان این بازی نتیجه نداد و او نتوانست مسی تنه بارسا را از گرداب والنسیا نجات دهد و تازه اگر درخشش تراشگن در نیمه نخست و مهار یک ضربه پنالتی و چند موقعیت خطرناک دیگر نبود، شکست تلخ‌تری نصیب بارسلونا می‌شد. به نظر می‌رسد روزهای دشوار در انتظار کیکه‌سستین باشد و ادامه این روند ممکن است، عمر دوران مربیگری او را در رختکن بارسا کوتاه‌تر از حد انتظار کند، اما شکست مقابل والنسیا تنها به از



فوتبال

این پسر سیستانی رئیس ماست



همدردی جامعه ورزش با سبیل زدگان سیستان و بلوچستان ادامه دارد و این بار فرهاد مجیدی پس از پیروزی استقلال مقابل الکویت در پلی‌آف لیگ قهرمانان آسیا، با نوشتن متنی قابل تأمل این پیروزی را به آنها تقدیم کرد. مجیدی در متن اینستاگرامی‌اش که با عکس یکی از کودکان سیستانی که لباس استقلال را پوشیده

منتشر شده، نوشته‌است: «از طرف تمام اعضای تیم استقلال، برد امشب را تقدیم می‌کنم به این کودک استقلال‌ی بلوچ. سبیل ده‌ها هزار هم‌میهن بلوچ را بی‌خامنان کرده و هنوز راه ارتباطی به خیلی از روستاهای سبیل‌زده قطع است. از سرنوشت این کودک اطلاعی ندارم، اما امیدوارم در این مصیبت جان سالم به برده باشد. این پسر به نمایندگی از تمام استقلال‌ی‌های عالم رئیس ماست. ما به او پاسخ‌گوییم و برایش می‌جنگیم.»

اسرار

سعید احمدیان

نقش خیالی در پیروزی واقعی!

شروع مقتدرانه نمایندگان استقلال و شهر خودرو در لیگ قهرمانان آسیا یک پیام ویژه به AFC داشت، آسیا به ایران احتیاج دارد و بدون حضور تیم‌های ایرانی، لیگ قهرمانان کیفیت و جذابیت لازم را ندارد. اگر چه کنفدراسیون فوتبال آسیا با یک تصمیم سیاسی دو نماینده کشورمان را به دلیل وا‌هی نامنی از میزبانی محروم کرد، اما این توطئه هم نتوانست مانع موفقیت شاگردان مجیدی و سراسپایی شود که در شرایط پر استرس و پر فشاری آماده بازی‌های شنبه شب شده بودند. حال در شرایطی استقلال و شهر خودرو خودشان را برای بازی فردا شب در مرحله سوم پلی‌آف آماده می‌کنند که به نظر می‌رسد وزارت ورزشی‌ها قصد دارند پیروزی‌های دو نماینده ایران مقابل تیم‌های کویتی و بحرینی را به نام خودشان ثبت کنند و چنین نتیجه‌ای را حاصل دیپلماسی ورزشی جا بزنند، به خصوص که وزارت ورزش پس از پیروزی دو نماینده ایران، در اقدامی عجیب که تا پیش از این سابقه نداشته، در پیامی صعود استقلال و شهر خودرو را به مر حله سوم پلی‌آف تبریک گفت و آن را حاصل «تدبیر و عقلایت» مسولانی دانست که با دیپلماسی توانستند فرصت حضور تیم‌های ایرانی در آسیا را مهیا کنند.

در حالی وزارت ورزش اصرار دارد بدپذیرش و تسلیم مقابل تصمیم سیاسی کنفدراسیون فوتبال آسیا را پیروزی بزرگ یا یک توافق جلوه دهد که موفقیت شنبه شب دو تیم استقلال و شهر خودرو تنها در زمین بازی به دست آمد و در خارج از میدان مسابقه، فوتبال کشورمان با توجه به محرومیت از میزبانی و بازی در حضور هواداران خودی نتیجه را واگذار کرده‌بود. ماجرای پیروزی خاصی ندارد، اول هفته گذشته AFC با توطئه سعودی‌ها به دلیل نامنی، باشگاه‌های کشورمان را از میزبانی در لیگ قهرمانان محروم می‌کند، در ایران از وزارت ورزش گرفته تا باشگاه‌ها و فدراسیون فوتبال به کنفدراسیون فوتبال آسیا پیام می‌دهند که این تصمیم درست و امنی است. این بار نیز سؤال برده و آنها زیر ذلث نمی‌روند و در صورتی که تصمیم تغییر ن‌کنند، تیم‌های کشورمان از آسیا کنار می‌کشند. با وجود چنین مواضع محکمی که جای هیچ حرف و حدیثی باقی نگذاشته بود، این انتظار وجود داشت که با دیپلماسی و ایزتی‌هایی که صورت می‌گیرد، مسؤلان AFC از تصمیم‌شان عقب‌نشینی کنند یا تهدید انجام شده عملی شود، اما خروجی دیپلماسی ورزشی کشورمان، قبول تصمیم سیاسی کنفدراسیون فوتبال آسیا و رفتن زیر بار بازی در زمین بی طرف بود؛ اتفاقی که سبب شد تا شنبه شب دو تیم استقلال و شهر خودرو به جای میزبانی در تهران و مشهد، در دویبی و شارجه امارات به مصاف تیم‌های الکویت کویت و ارافع بحرین بروند.

در چنین شرایطی عیان است که دیپلماسی ورزشی مسؤلان توفیقی نداشته و آنها در جلسه‌ای که پنج شنبه گذشته با دبیر کل AFC صورت می‌گیرد، موضوعشان کوتاه آمده‌اند و با قبول بازی در کشور ثالث، عملاً عزت و امنیت کشورمان را زیر سؤال برده‌اند و به آن خدشه وارد کرده‌اند. در این شرایط ربط دادن پیروزی استقلال و شهر خودرو به دیپلماسی صورت گرفته آدرس اشتباهی وزارت ورزشی هاست که سعی دارند در پشت پرده این دیپلماسی را به عنوان پیروزی و نمود کنند.

موفقیت شنبه شب استقلال و شهر خودرو تنها در زمین بازی و در عرصه فنی به دست آمد و پیروزی شاگردان مجیدی و سراسپایی تنها حاصل تلاش بازیکنان و کادرفنی دو تیم بود که با وجود پشت سر گذاشتن یک هفته سخت، بغیر از مهمتی که در زمین مسابقه نشان دادند، نتوانستند به آن برسند. پیروزی شنبه شب دو نماینده ایران را باید به پای عملکرد فنی آنها نوشت که دیپلماسی ورزشی در آن نقشی نداشت. البته نتیجه معکوس این دیپلماسی نمی‌توان گذشت، به خصوص که بازی در زمین بی‌طرف آن هم بدون استفاده از مزیت‌های میزبانی، خروجی مستقیم دیپلماسی مسؤلان ورزش کشورمان بود، مسئله‌ای که سبب شد تا کار تیم‌های استقلال و شهر خودرو برای موفقیت سخت‌تر شود.

در چنین شرایطی شایسته است مسؤلان وزارت ورزش به جای فریب افکار عمومی و برزنگ کردن نقش‌شان در پیروزی‌های نمایندگان ایران در لیگ قهرمانان، چاره‌ای به فکر تقویت دیپلماسی ورزشی بکنند تا مانند امروز ورزش کشورمان اسیر تصمیم‌های سیاسی نشود، توطئه‌هایی که به طور قطع در صورت وجود یک دیپلماسی قوی و حضور مدیران تأثیر گذار در پشت‌های مهم نهادهای تصمیم گیر ورزش جهان خنثی می‌شد.

اخبار گوناگوه

سومین پیروزی متوالی دختران ایران

تیم ملی فوتبال دختران زیر ۲۰ سال ایران در سومین بازی خود از رقابت‌های فوتبال آسیای مرکزی (کافا) مقابل ترکمنستان به میدان رفت و با ۱۲ گل به پیروزی رسید.رقیه صومعه گل، مرال ترکمان دو گل، فهیمه ازانی دو گل، نسرین قمی یک گل و نگار یعقوبی یک گل به ثمر رساندند. ایران پیش از این مقابل تیم‌های تاجیکستان و افغانستان به پیروزی رسید. ملی پوشان ه‌شششنبه، ۸ بهمن در چهارمین دیدار خود مقابل ازبکستان به میدان می‌روند.

نبرد حساس شهرداری گرگان و مهرام در لیگ بسکتبال

هفته بیست و دوم لیگ بر تر بسکتبال، امروز با هفت دیدار بر گزار می‌شود که در حساس ترین مسابقه شهرداری گرگان میزبان مهرام تهران است. تقابل دو تیم مدعی که با هادایت مهران ش‌سahین طبع و مصطفی هاشمی، حساس ترین مسابقه نیم فصل دوم است. در دیگر دیدارهای این هفته پتروشیمی در خانه برابر مس کرمان بازی می‌کند، نفت آبادان نیز میزبان توفارقان آذرشهر است و شهیدپر کم نیز در مشهد با اوپژه صنعت بازی می‌کنند. ذوب آهن اصفهان در شهر کرد به مصاف رعد پادفند می‌رود و شهرداری بندرعباس و شورای شهر و شهرداری قزوین نیز به مصاف هم می‌روند و در آخرین بازی نیز نیروی زمینی برابر اکسون تهران رقابت می‌کند.